
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"Eleonora D'Arborea" 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola secondaria 1° grado 

09037 SAN GAVINO MONREALE (SU) – Via Foscolo –  
Tel. 070-9339426/ Fax. 070-9339426 

caic86300q@istruzione.it – caic86300q@pec.istruzione.it   

C.F. 91019750925 

 
Al sito e  

all’Amministrazione trasparente 
Al DSGA   

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa", 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 
 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE RELATIVE ALL’AVVISO PUBBLICO PER IL 
RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO/ESTERNI PER LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE 

PER L’APPRENDIMENTO 
 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per personale 

scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-33530 “TUTTI CONNESSI” - CUP: F74D23003570006 
 

mailto:caic86300q@istruzione.it
mailto:caic86300q@pec.istruzione.it


 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto      il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Visto       il regolamento UE 2020/852 e, in particolare, l’articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, 
tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la 
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01, recante “Orientamenti tecnici 
sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento 
sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

Visti       i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106 

Vista     la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – 
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto “Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno 
significativo all’ambiente (DNSH)”; 

Vista        la linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico -Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 
scuole statali (D.M. 66/2023)- Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 del PNRR, finanziato 
dall’Unione Europea a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che il finanziamento sia 
“finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, 
direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla 
transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di 
riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del 
citato target M4C1-13,”; 

Visto      il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12.04.2023 recante “Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

Visto      l’Allegato n. 1 al Decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche sopra richiamato, 
che vede l’Istituto Comprensivo “Eleonora d’Arborea” di San Gavino Monreale destinatario delle 
risorse per un importo pari a complessivi € 67.708,41; 

Vista       la nota ministeriale prot. AOOGABMI 141549 del 07.12.2023 recante “Istruzioni operative”; 

Visto       il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data 21.02.2024 alle ore 11.55; 

Visti       i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18.01.2024; 

Visto       il PTOF 2022/2025; 



 

 

Visto l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione 
per il PNRR prot. AOOGABMI reg.uff. U.0027136 del 26.02.2024 che rappresenta la formale 
autorizzazione; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 3 del 12.02.2024 
del Consiglio di Istituto; 

Visto la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 6 del 
26.01.2024; 

Vista la nota MIM, prot. n. 30662 del 28/02/2024 – Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Chiarimenti e faq al 28/02/2024; 

Visto il decreto-legge n. 19 del 2 marzo 2024 recante “Ulteriori disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio del progetto “TUTTI CONNESSI” – Codice identificativo 
del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33530, CUP: F74D23003570006 prot. n. 1969/2024 del 
14.03.2024; 

Visto l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 
ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione europea; 

Visto l’Avviso Pubblico per il reclutamento di personale interno a questa Istituzione Scolastica, come 
da prot. n. 2523 del 5 aprile 2024; 

Visto che, come previsto dall’art 2 del citato Avviso Pubblico, il termine per la presentazione delle 
candidature è scaduto il giorno 20.04.2024 alle ore 10:00 

Dato atto che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 
dell’incarico previsto 

 

DETERMINA 
 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto 
 
di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli posseduti dai candidati che hanno 
presentato domanda per la candidatura, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei  soggetti di 
seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

Presidente: Susanna Onnis - Dirigente Scolastico; 

Componente: Gianni Aresu - Docente; 

Componente: Pietro Usai - Assistente Amministrativo. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari, nonché il curriculum vitae. La Commissione, esaminate le domande di 
partecipazione pervenute e i relativi curricula, redigerà apposito verbale con relativa graduatoria, di cui sarà 
data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. L’analisi delle istanze di partecipazione 
pervenute avrà luogo il 22 aprile 2024 alle ore 8.30 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico. 

 
Il Dirigente scolastico  

Susanna Onnis



 

 


		2024-04-20T08:50:48+0200
	SUSANNA ONNIS


		2024-04-20T09:45:29+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " E. D'ARBOREA" 189337dd2b91bd932bbb956774754e088b50122d




